

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS
LIEPORIŲ – ŠVENTUPIO SENIŪNAITIJOS SENIŪNAITIS

Vytautas Kabaila, gyv. Krymo g. 8-22, LT-78255 Šiauliai; namų telefonas – 453555, mob.
telefonas – 8 698 88877, elektroninis paštas – vytautas.kabaila@gmail.com

2020-02-27 Nr. 01
į 2019-10-21 Nr. S-3369

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus pavaduotojui Vincui Urbonavičiui
Vasario 16-osios g. 62, LT-76295 Šiauliai

**Dėl vienpusio eismo organizavimo Krymo gatvėje, gyventojų apklausos rezultatų ir gyventojų
pateiktų prašymų**

Gavęs Jūsų 2019 m. spalio 21 d. prašymą Nr. S-3369 „Dėl eismo Krymo gatvėje“, 2019 m.
lapkričio 1 d. – 2020 m. vasario 20 d. laikotarpiu vykdžiau Krymo gatvės gyventojų rašytinę
apklausą dėl vienpusio eismo organizavimo Krymo gatvės atkarpoje nuo Lieporių gatvės iki
Grinkevičiaus gatvės.

Kreipiausi į Krymo gatvės daugiabučių namų bendrijų pirmininkus, administruojančių
įmonių vadovus ir gyventojus, prašydamas raštu išsakyti savo nuomones dėl pritarimo ar
nepritarimo vienpusio eismo organizavimui Krymo gatvės atkarpoje nuo Lieporių gatvės iki
Grinkevičiaus gatvės, taip sudarant sąlygas automobilių pravažiuavimui be kliūčių ir suteikiant
galimybę gyventojams vienoje gatvės pusėje parkuoti automobilius.

Asmeniškai žodžiu ir 2019 m. gruodžio 19 d. raštu Nr. 26 savivaldybės administracijos
direktoriaus pavaduotojo prašiau pratęsti Krymo gatvės daugiabučių namų gyventojų apklausos
terminą iki 2020 metų vasario 1 d., iki 2000 m. kovo 1 d.

Apklausti buvo siekiama visų Krymo gatvės daugiabučių gyventojus, kurie norėjo arba
sutiko dalyvauti apklausoje.

Išsamius atsakymus su apklausos rezultatais, išvadomis bei pasiūlymais gavau iš šių Krymo
gatvės daugiabučių: Krymo g. 2 (bendrijos pirmininkas Rafik Kazarjan), Krymo g. 4 (bendrijos
pirmininkas Antanas Jadenkus), Krymo g. 8 (bendrijos pirmininkas Vytautas Kabaila), Krymo g. 12
(bendrijos pirmininkas Antanas Jadenkus), Krymo g. 14 (bendrijos pirmininkas Arūnas Beniušis),
Krymo g. 16 (bendrijos pirmininkas Vidmantas Songaila), Krymo g. 18 (bendrijos pirmininkas
Algirdas Bartkus), Krymo g. 20 (bendrijos pirmininkas Kęstutis Masiulis), Krymo g. 26 (bendrijos
pirmininkė Laima Aleksandravičienė), Krymo g. 36 (bendrijos pirmininkė Laima
Aleksandravičienė), Krymo g. 38 (bendrijos pirmininkė Jolanta Šilenskienė), Krymo g. 42
(bendrijos pirmininkas Algirdas Bartkus), Krymo g. 44 (bendrijos pirmininkė Liongina
Balčiūnienė).

Daugiabučius Krymo g. 10, 24, 34 ir 40 administruojanti įmonė „Mano būstas“ šių
daugiabučių skelbimų lentose iškabino informaciją apie vykdomą apklausą, pateikdama mano
kontaktinius duomenis, kad gyventojai, norintys išreikšti savo nuomonę tuo klausimu, žinotų kur
galima kreiptis.

Pagal šiuos skelbimus į mane asmeniškai raštu kreipėsi Krymo g. 24-54 gyventoja Irma
Glicerienė ir Krymo g. 34-25 gyventojas Eligijus Lapinskas.

Daugiabučio Krymo g. 6 bendrijos pirmininkė Sondra Guokienė kol kas pateikė savo
preliminarią nuomonę, o gyventojų apklausą atliks ir išvadą pateiks iki 2020 m. kovo pabaigos, t. y.
po to, kai įvyks bendrijos narių visuotinis ataskaitinis susirinkimas.

Atsakymus taip pat pateikė viešoji įstaiga „Smalsieji pabiručiai“ (Krymo g. 1, direktorė – Jūratė Šarkuvienė), Šiaulių Lieporių gimnazija (V. Grinkevičiaus g. 22, direktorė – Sigita Malinauskienė), Šiaulių lopšelis-darželis „Kūlverstukas“ (Krymo g. 3, direktorė – Reda Ponelienė).

Daugiabučių namų bendrijų pirmininkai ir administratoriai savo nuožiūra atliko gyventojų apklausas.

Vieni apklausė visus savo daugiabučių gyventojus, kuriuos tik galėjo sutikti, kiti apklausė tuos daugiabučių gyventojus, kurie vairuoja automobilius ir kurie patys išreiškė norą dalyvauti apklausoje, treči – žodžiu apklausė tik šiuo klausimu kompetentingesnius savo daugiabučių gyventojus, pateikė šių gyventojų ir savo nuomones bei pasiūlymus.

Tie daugiabučių namų bendrijų pirmininkai, kurie raštu apklausė visus gyventojus, pageidavusius arba sutikusius dalyvauti apklausoje, pateikė tokius duomenis – 41 gyventojas pritarė vienpusio eismo organizavimui Krymo gatvės atkarpoje nuo Lieporių gatvės iki Grinkevičiaus gatvės, sudarant galimybę gyventojams vienoje gatvės pusėje parkuoti automobilius (16 % apklaustų gyventojų), 255 gyventojai tam nepritarė (84 % apklaustų gyventojų).

15 apklaustų daugiabučių, jeigu vertinti jų gyventojų daugumos ir bendrijų pirmininkų nuomonę, pateiktam pasiūlymui nepritarė.

Tik daugiabutis Krymo g. 44 (pirmininkė Liongina Balčiūnienė) pasisakė už tai, kad pritaria galimybei parkuoti automobilius vienoje Krymo gatvės pusėje, tačiau nepritaria vienpusio eismo organizavimui šioje gatvėje.

3 daugiabučių gyventojai, kaip ir jų pirmininkai bei administratoriai, savo nuomonės šiuo klausimu kol kas neišsakė (Krymo g. 10, Krymo g. 22 ir Krymo g. 40).

Dviejų apklaustų įstaigų – viešosios įstaigos „Smalsieji pabiručiai“ ir lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ – vadovai prieštarauja vienpusio eismo organizavimui Krymo gatvėje, Lieporių gimnazijos direktorė neprieštarauja vienpusio eismo organizavimui Krymo gatvėje.

Įvertinus vykdytos apklausos rezultatus, galima daryti šią pagrindinę išvadą: **Krymo gatvės gyventojai nepritaria vienpusio eismo organizavimui Krymo gatvės atkarpoje nuo Lieporių gatvės iki Grinkevičiaus gatvės, sudarant galimybę gyventojams vienoje gatvės pusėje parkuoti automobilius.**

Tai pablogintų eismo sąlygas važiuojant Krymo gatve, sudarytų įvairius nepatogumus vairuotojams ir pėstiesiems, neigiamai atsilieptų pėsčiųjų saugumui.

Įvertinus vykdytos apklausos rezultatus, **prašau** spręsti šiuos gyventojų prašymus ir pasiūlymus dėl eismo organizavimo Krymo gatvės atkarpoje nuo Lieporių gatvės iki Grinkevičiaus gatvės:

1. Įrengti draudžiamuosius kelio ženklus 333 „Stovėti draudžiama“ abiejose kelio pusėse ties įvažiavimu į Krymo gatvę iš Lieporių gatvės. Šie ženklai galiotų iki mažo spindulio posūkio į dešinę, nes nuo ten iki išvažiavimo į Grinkevičiaus gatvę jau yra abiejose kelio pusėse pastatyti ir galioja draudžiamieji kelio ženklai 333 „Stovėti draudžiama“. Viktoras Poškevičius, namo Krymo g. 40-31 gyventojas.

Tai, kad automobilių parkavimas yra draudžiamas Krymo gatvėje nuo įvažiavimo iš Grinkevičiaus gatvės iki mažo spindulio posūkio į kairę, esančio ties keliuku į aklagatvį link Lieporių prekybos centro, nesukelia automobilių parkavimo problemų, nes daugiabučių namų kiemų aikštelės ir šalia Krymo gatvės esanti automobilių parkavimo aikštelė pilnai išsprendžia automobilių parkavimo problemas. Rafik Kazarjan, DNSB Krymo g. 2 pirmininkas.

Be to, automobilių parkavimo problemą Krymo gatvėje papildomai sprendžia kelios automobilių stovėjimo aikštelės, naujai įrengtos tarp Tilžės ir Krymo gatvių.

Reikėtų uždrausti automobilių stovėjimą visoje Krymo gatvėje, nes šalia Krymo gatvės yra didelė automobilių stovėjimo aikštelė. Jeigu Krymo gatvėje stovės automobiliai, bus apsunkintas

eismas, gatvės valymas, šiukšlių išvežimas, eismas taps pavojingesnis, ypač į mokyklą ir darželį einantiems vaikams.

Antanas Jadenkus, DNSB Krymo g. 4 ir Krymo g. 12 pirmininkas; Arūnas Beniušis, DNSB Krymo g. 14 pirmininkas; Irma Glicerienė, namo Krymo g. 24-54 gyventoja; Eligijus Lapinskas, namo Krymo g. 34-25 gyventojas, lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ direktorė Reda Ponelienė.

2. Reikėtų sutvarkyti eismą Lieporių gatvėje, nes šioje gatvėje abiejose pusėse leidžiamas automobilių stovėjimas, todėl net dienos metu ten sunku pravažiuoti. Antanas Jadenkus, DNSB Krymo g. 4 ir Krymo g. 12 pirmininkas; Jolanta Šilenskienė, DNSB Krymo g. 38 pirmininkė; Irma Glicerienė, namo Krymo g. 24-54 gyventoja, lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ direktorė Reda Ponelienė.

3. Įrengti oficialią pėsčiųjų perėją Krymo gatvėje ties daugiabučio Krymo g. 4 pietiniu kampu, pastatant nurodomąjį kelio ženklą 534 „Pėsčiųjų perėja“. Čia daug moksleivių neoficialiai kerta Krymo gatvę eidami į Lieporių gimnaziją. (Antanas Jadenkus, DNSB Krymo g. 4 ir Krymo g. 12 pirmininkas).

4. Įrengti automobilių stovėjimo aikštelę Krymo gatvėje, šalia Lieporių gimnazijos stadiono ir lopšelio-darželio „Kūlverstukas“, prieš namą Krymo g. 16. Dabar šioje vietoje yra lyg ir kelios automobilių stovėjimo aikštelės, nelegaliai įrengtos buvusių krepšinio ir tinklinio aikštelių vietoje arba tiesiog ant žolyno. Ten pavojinga įvažiuoti, gilios duobės, iškyšuliai, nėra apšvietimo, vietų sužymėjimo.

Reikėtų sutvarkyti šalia esančius pėsčiųjų takus, vedančius link Lieporių gimnazijos, vaikų darželio-lopšelio „Kūlverstukas“.

Jolanta Šilenskienė, DNSB Krymo g. 38 pirmininkė; Viktoras Poškevičius, namo Krymo g. 40-31 gyventojas, Lieporių gimnazijos direktorė Sigita Malinauskienė, lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ direktorė Reda Ponelienė, viešosios įstaigos „Smalsieji pabiručiai“ direktorė Jūratė Šarkuvienė.

5. Atkreipti dėmesį į kažkiek klaidinančius informacinius kelio ženklus 611 „Aklakelis“, pastatytus iš abiejų pusių, Krymo gatvei darant mažo spindulio ir riboto mastomumo posūkį ties įvažiavimu į aklagatvį, esantį prie Krymo g. 28 įsikūrusio Lieporių prekybos centro. Manome, kad šiose vietose būtų reikalingi šie ženklai:

- įspėjamasis kelio ženklas 114 „Vingis į kairę“, važiuojant Krymo gatve, nuo Krymo g. 16 link Krymo g. 36,

- įspėjamasis kelio ženklas 113 „Vingis į dešinę“, važiuojant Krymo gatve, nuo Krymo g. 3 link Krymo g. 1.

(Vidmantas Songaila, DNSB Krymo g. 16 pirmininkas).

6. Įrengti šaligatvį Krymo gatvėje, ties vaikų darželiu-lopšeliu „Kūlverstukas“. Įrengti pėsčiųjų perėjas per Krymo gatvę ties daugiabučiais Krymo g. 36, einant link Lieporių gimnazijos, ir Krymo g. 38, einant link vaikų darželio-lopšelio „Kūlverstukas“. Viktoras Poškevičius, namo Krymo g. 40-31 gyventojas.

7. Pastatyti draudžiamuosius kelio ženklus 333 „Stovėti draudžiama“ su papildoma lentele 828 „Galiojimo laikas darbo dienomis nuo 7 val. 30 min. iki 18 val. 30 min.“ Krymo gatvės pabaigoje, prie vaikų darželio „Kūlverstukas“, esančio Krymo g. 3, ir Krymo gatvės pradžioje, prie privačios pradinės mokyklėlės „Smalsieji pabiručiai“, esančios Krymo g. 1. (Vidmantas Songaila, DNSB Krymo g. 16 pirmininkas).

Krymo g. 44 gyventojai pritaria automobilių parkavimui vienoje Krymo gatvės pusėje, tačiau gyventojų nuomonė nevieninga (Liongina Balčiūnienė, DNSB Krymo g. 44 pirmininkė).

Galima būtų parkuoti automobilius vienoje Krymo gatvės pusėje, jeigu būtų praplatinta Krymo gatvė arba padarytos įlankos automobiliams statyti (Algimantas Lukoševičius, namo Krymo g. 8-9 gyventojas; Vidmantas Songaila, DNSB Krymo g. 16 pirmininkas).

Vidmantas Songaila, DNSB Krymo g. 16 pirmininkas, papildomai siūlo ties Lieporių prekybos centru praplatinti aklagatvį iš Krymo gatvės, kad galėtų prasilenkti mašinos, ir įrengti krovinių automobilių atsisukimo aikštelę, o taip pat pastatyti ženklus 552 „Gyvenamoji zona“ arba ženklus 542 „Riboto greičio zona“ Krymo gatvėje, prie įvažiavimų į Krymo gatvę iš Lieporių gatvės ir Grinkevičiaus gatvės.

PRIDEDAMA:

1. Rafik Kazarjan, DNSB Krymo g. 2 pirmininko, parengta išvada, 1 lapas.
2. Vytauto Kabailos, DNSB Krymo g. 8 pirmininko, pateiktas gyventojų apklausos lapas ir išvada, 1 abipusis lapas.
3. Antano Jadenkaus, DNSB Krymo g. 4 ir Krymo g. 12 pirmininko, parengta išvada ir priedai, 4 lapai.
4. Arūno Beniušio, DNSB Krymo g. 14 pirmininko, parengta išvada ir gyventojų apklausos lapai, 3 lapai.
5. Kęstučio Masiulio, DNSB Krymo g. 20 valdybos pirmininko, parengta išvada ir gyventojų apklausos lapai, 3 lapai.
6. Vidmanto Songailos, DNSB Krymo g. 16 pirmininko, parengta 2019 m. gruodžio 13 d. išvada, 2 lapai.
7. Laimos Aleksandravičienės, DNSB Krymo g. 26 pirmininkės, parengta išvada ir gyventojų apklausos lapai, 3 lapai.
8. Laimos Aleksandravičienės, DNSB Krymo g. 36 pirmininkės, parengta išvada ir gyventojų apklausos lapai, 3 lapai.
9. Jolantos Šilenskienės, DNSB Krymo g. 38 pirmininkės, parengta išvada ir gyventojų apklausos lapai, 4 lapai.
10. Lionginos Balčiūnienės, DNSB Krymo g. 44 pirmininkės, parengta išvada ir gyventojų apklausos lapai, 4 lapai.
11. Daugiabučius Krymo g. 10, 24, 34 ir 40 administruojančios įmonės „Mano būstas“ 2020 m. sausio 13 d. atsakymas, 1 lapas.
12. Irmos Glincerienės, namo Krymo g. 24-54 gyventojos, pasiūlymas, 1 lapas.
13. Eligijaus Lapinsko, namo Krymo g. 34-25 gyventojos, pasiūlymas, 1 lapas.
14. Sondros Guokienės, DNSB Krymo g. 6 pirmininkės, 2000 m. sausio 27 d. prašymas ir nuomonė, 1 lapas.
15. Algirdo Butkaus, DNSB Krymo g. 18 ir 42 pirmininko pateikti užpildyti apklausos lapai, 9 lapai.
16. Viešosios įstaigos „Smalsieji pabiručiai“ direktorės Jūratės Šarkuvienės 2020 m. vasario 11 d. raštas „Dėl eismo Krymo gatvėje“, 1 lapas.
17. Lieporių gimnazijos direktorės Sigitos Malinauskienės 2020 m. vasario 13 d. raštas Nr. S-74 „Dėl vienpusio eismo organizavimo Krymo gatvėje“, 1 lapas.
18. Lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ direktorės Redos Ponelienės 2020 m. vasario 17 d. raštas Nr. S-24 „Dėl eismo Krymo gatvėje“, 1 lapas.
19. Daugiabučius Krymo g. 10, 24, 34 ir 40 administruojančios įmonės – uždarosios akcinės bendrovės „Mano būstas Šiauliai“ – atstovės Laimutės Vainauskaitės 2020 m. sausio 29 d. elektroninis laiškas, 1 lapas.
20. Krymo gatvės daugiabučių namų bendrijų pirmininkams ir administratoriams skirtas 2020 m. vasario 22 d. elektroninis laiškas, skirtas apklausos rezultatų suvestinės projektui įvertinti, pastaboms ir pasiūlymams pateikti, 1 lapas.
21. Antano Jadenkaus, DNSB Krymo g. 4 ir Krymo g. 12 pirmininko, 2020 m. vasario 23 d. elektroninis laiškas, 1 lapas.
22. Lionginos Balčiūnienės, DNSB Krymo g. 44 pirmininkės, 2020 m. vasario 23 d. elektroninis laiškas, 1 lapas.

Dėl viopusio eisimo organizavimo
Krymo gatvėje, gyventojų apklausos rezultatų ir gyventojų pateiktų prašymų

23. Vidmanto Songailos, DNSB Krymo g. 16 pirmininko, parengta 2020 m. vasario 25 d. patikslinta išvada, 1 lapas.

Lieporių – Šventupio seniūnaitijos
seniūnaitis Vytautas Kabaila

